平成28年８月10日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス

代 表 者 名 代表取締役CEO 石 井  武

（コード番号：3672 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO執行役員

財務・経理部長
竜石堂 潤一

（Tel．03-4577-6701）

営業外費用（為替差損）の計上、特別損失の計上及び

繰延税金資産の一部取崩しに関するお知らせ

当社は、このたび、平成28年９月期第３四半期連結会計期間（平成28年４月１日～平成28年６月30日）に

おきまして、下記のとおり、営業外費用及び特別損失を計上するとともに、最近の業績動向を踏まえ、繰延税金

資産の一部取崩しを行いましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の計上

為替相場の変動により、当第３四半期連結累計期間において、為替差損69,011千円を営業外費用に計上い

たしました。これは主に、在外子会社の外貨建債務及び円建債務を当第３四半期末時点の為替相場で換算した

ことにより発生した換算差額であり、当期末の為替相場の状況によりこの額は変動いたします。

２．特別損失の内容

本社オフィスの縮小に伴い、当第３四半期連結累計期間において新たに賃貸借契約解約損 29,697 千円を計

上するとともに、ソフトウェアの一部につきまして、減損損失12,495千円を計上いたしました。

３．繰延税金資産の一部取崩しについて

最近の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、その一部を取り崩す事

としたこと等により、第３四半期連結累計期間において、法人税等調整額275,067千円を計上いたしました。

４．業績への影響

上記の営業外費用、特別損失並びに法人税等調整額につきましては、本日公表いたしました「平成 28 年９

月期第３四半期決算短信」に反映しております。なお、通期見通しにつきましては、期中の業績の進捗を踏ま

え、算定が可能になり次第速やかに開示いたします。

以 上